№ 7–8. С. 6–10).

<sup>3</sup> Центральний державний історичний архів України у Львові (далі – ЦДІА України у Львові), ф. 359 (Назарук Осип Тадейович (1883–1940), адвокат, письменник, громадський і політичний діяч), оп. 1, спр. 371, арк. 78.

<sup>4</sup> Пояснення // *Нова Рада*. Київ, 1918. № 202. 1 листопада (19 жовтня). С. 2.

<sup>5</sup> *Микитей Г.* 1 падолиста 1918 р. у Києві // *Український Прапор*. Відень, 1920. Ч. 55–56. 1 листопада. С. 7.

<sup>6</sup> Гетьман пообіцяв О. Назарукові направити до Галичини корпус Січових Стрільців.

С. 29–30.

<sup>11</sup> Делегація, до складу якої мали увійти Михайло Корчинський, Володимир Прокопович та Володимир Чеховський, через труднощі з перетином кордону Австро-Угорщини не прибула до Львова. Відтак УНС обмежився привітальною телеграмою Конституанті (Нова Рада. 1918. № 192. 20 (7) жовтня. С. 2).

<sup>12</sup> ЦДДА України у Львові, ф. 581 (Колекція документів про діяльність урядів та армій УНР та ЗУНР), оп. 1, спр. 123, арк. 1. Як стверджував Антін Чернецький, він та Дмитро Вітовський увійшли до складу РДС тільки під умовою об'єднання з “Великою Україною”, що постановою від 10 листопада 1918 р.

Ч. III]. С. 35.

<sup>50</sup> Вістник державних законів і розпорядків Західної Области Української Народної Республіки. Станіславів, 1919. Вип. 1. 31 січня. С. 1.

<sup>51</sup> Нове Життя. 1919. Ч. 5. 5 січня. С. 2.

<sup>52</sup> Розмова з головою ради міністрів // *Нова Рада*. 1919 (1918). № 6. 7 січня (25 грудня). С. 5.

<sup>53</sup> Розмова з В. К. Прокоповичем // *Нова Рада*. 1919. № 22. 31 (18) січня. С. 2.

<sup>54</sup> Золочівське Слово. Золочів, 1919. Ч. 8. 29 січня. С. 2.

<sup>55</sup> *Коновалець Є.* Причинки до історії української революції // Київ. Київ, 1991. № 11. С. 112; ДАЛО, ф. 257, оп. 1, спр. 183, арк. 1.

керівництво про повну свободу в формуванні персонального складу делегації<sup>56</sup>.

<sup>65</sup> ЦДДА України у Львові, ф. 581, оп. 1, спр. 123, арк. 4 зв.

<sup>66</sup> Стахів М. Україна в добі Директорії УНР. Скрентон, 1963. Т. 2: Україна між двома силами. [Наукове товариство ім. Шевченка. Бібліотека українознавства. Т. 10]. С. 46.

<sup>67</sup> Нова Рада. 1919. № 16. 24 (11) січня. С. 3.

<sup>68</sup> Дрогобицький Листок. 1919. № 21. 2 березня. С. 2.

<sup>69</sup> Стахів М. Західня Україна. Нарис історії державного будівництва та збройної і дипломатичної оборони в 1918–1923. Scranton, 1959. Т. III. С. 114; Його ж. Україна в добі Директорії УНР. Т. 2. С. 55.

<sup>70</sup> Стахів М.

Мартоса було спричинене серйозною військовою та політичною кризою влади УНР, її невдачами на

<sup>129</sup> Там само. Арк. 12.

<sup>130</sup> *Стахів М.* Україна в добі Директорії УНР. Скрантон, 1962. Т. 1: Власними силами. С. 139, 248–249 (прим.).

<sup>131</sup> Хроніка // Нова Рада. 1919 (1918). № 6. 7 січня (25 грудня). С. 5.

<sup>132</sup> Народ. 1919. Ч. 1. 20 лютого. С. 7.

<sup>133</sup> *Винниченко В.* Из истории украинской революции // Революция на Украине по мемуарам белых. Москва; Ленинград, 1930. С. 316–317.

<sup>134</sup> ДАЛО, ф. 257, оп. 1, спр. 187, арк. 1–2.

<sup>135</sup> *Лозинський М.* Галичина в рр.